[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_11_»  февраля   2013г.  №  _112-п___
О внесении изменений в муниципальную целевую программу

«Развитие образования»  на 2013-2015 годы
В связи с увеличением объема финансирования муниципальной целевой программы  «Развитие образования» на 2013-2015 годы
1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие образования» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Таштагольского муниципального района  от «15» октября 2012г. № 782-п  следующие изменения:

1.1. в Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего на 2013–2015 годы - 13461 тыс.руб., средства     местного бюджета том числе по годам:

2013 год - 6551 тыс. рублей

2014год – 3480 тыс. рублей

2015год – 3430 тыс. рублей.

»

1.2. раздел 3  «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«3. Финансовое обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы на 2013 – 2015 годы составляет  13461 тыс.рублей из средств местного бюджета, в т.ч. по годам:

2013год-  6551 тыс.руб.

2014год-  3480 тыс.руб.

2015год-  3430 тыс.руб.

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.».
1.3.  раздел 7 Мероприятия изложить в следующей редакции:
«
	№№

п/п
	Мероприятия
	Всего
	2013
	2014
	2015

	7.1
	Создание единой муниципальной образовательной информационной среды и компьютеризация учреждений образования
	300
	100
	100
	100

	7.2
	Единый государственный экзамен
	600
	300
	200
	100

	7.3
	Общегородские мероприятия
	2580
	1580
	500
	500

	7.4
	Питание  на малообеспеченных  детей
	2750
	1500
	600
	650

	7.5
	Муниципальный грант
	300
	100
	100
	100

	7.6
	Оснащение школ учебниками
	720
	240
	240
	240

	7.7
	Отличники учебы и активисты
	950
	   350
	300
	300

	7.8
	Оснащение школ современным лабораторным оборудованием
	750
	250
	250
	250

	7.9
	Родительская плата в казенных общеобразовательных учреждениях
	2500
	900
	800
	800

	7.10
	Меры социальной поддержки для молодых специалистов
	900
	300
	300
	300

	7.11
	Меры социальной поддержки для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	270
	90
	90
	90

	7.12
	Организация  льготного  питания  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся  под  опекой (попечительством), в  приемной семье, обучающихся  в общеобразовательных
	841
	841

	ИТОГО
	13461
	6551
	3480
	3430

»
2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского района (Жукова М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете Красная Шория и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района Л.Н. Рябченко.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
                      Глава

 Таштагольского района                                                                            В.Н. Макута